
Dodatek č. 1  

ke Smlouvě o dílo 

Název zakázky: „Oprava VB Ostrava hl.n.“ 

č. smlouvy zhotovitele: ZAK1/2017/008 
č. smlouvy objednatele (CES): E292-S-3161/2017 

 

Objednatel: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 48384 
Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO 70994234, DIČ CZ70994234 
 
organizační složka Správa osobních nádraží Olomouc (dále jen SON) 
zastoupená Ing. Gabrielem Jursou, ředitelem SON 
Bankovní spojení: xxxxx 
Kontaktní adresa: 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Správa osobních nádraží Olomouc, Jeremenkova 103/23, 779 00 Olomouc 
Korespondenční adresa pro zasílání smluvní korespondence a faktur: 
P. O. Box 61, 772 00 Olomouc 
 
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: 
xxxxx 
xxxxx 
 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických, ve věcech fakturace, odsouhlasování změn, 
a také technický dozor objednatele: 
xxxxx 
xxxxx 
 

 

Zhotovitel:  T RAIL a.s.   

 sídlo: Nádražní 532/157, 702 00 Ostrava - Přívoz  

 zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10073 

 zastoupen:  Ing. Jiřím Kohoutem, předsedou představenstva a.s. 

 IČ:   27860361 DIČ:   CZ27860361  
 bankovní spojení:   xxxxx 

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:  Ing. Jiří Kohout, xxxxx 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických a ve věcech fakturace a odsouhlasování 

změn: Ing. Aleš Folvarčný, xxxxx 

            Ing. Jiří Kohout, xxxxx 

 

 

uzavřely tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek č. 1“) ke Smlouvě o dílo č.  E292-S-3161/2017 ze dne 

30.05.2017 (dále jen „Smlouva“) : 



1. ZMĚNA ROZSAHU PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

1.1 Smluvní strany se dohodly v souladu s částí 5 přílohy č. 1 Smlouvy na změně ceny díla, jelikož v 

průběhu provádění díla byla zjištěna potřeba provést pro jeho řádné dokončení práce, dodávky 

nebo služby neobsažené v Zadávací dokumentaci a zhotovitel je nemohl při sestavování nabídky 

objektivně předpokládat. Dále pak byly zjištěny práce a dodávky obsažené ve výkazu výměr, 

které není potřeba provést pro řádné dokončení díla. 

1.2 Změna předmětu plnění je specifikována v přílohách Dodatku č. 1  - Změnovém listu č. 1 a 

Soupisu prací a dodávek, které tvoří nedílnou součást Dodatku č. 1. 

1.3 S ohledem na výše uvedenou změnu předmětu plnění se smluvní strany dohodly, že cena díla bez DPH 

uvedená v článku 3.1 Smlouvy se mění tak, že cena za zhotovení díla v rozsahu doplněném Změnovým 

listem č. 1 činí 2 624 234,84 Kč bez DPH, přičemž tato cena byla stanovena dohodou stran jako 

nejvýše přípustná. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejněním v registru smluv. 

2.2 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě 

vyhotovení a Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

2.3 Zhotovitel podpisem této Smlouvy výslovně stvrzuje, že souhlasí se zveřejněním těla Dodatku č. 

1 na internetových stránkách Objednatele a v Registru smluv. 

2.4 Součást Dodatku č. 1 tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Změnový list č. 1 

Příloha č. 2: Soupis prací a dodávek 

  

 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k němu připojují svoje podpisy. 

V Olomouci dne 21.9.2017 

 

 

V Ostravě dne  

 

................................................................................... 

Ing. Gabriel Jursa 
ředitel Správy osobních nádraží Olomouc 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace                                                                         

................................................................................... 

Ing. Jiří Kohout 
Předseda představenstva T RAIL a.s., 

 



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Správa osobních nádraží Olomouc 

Jeremenkova 103/23 

779 00  Olomouc 

Změnový list díla 
Oprava VB Ostrava hl.n. 

(Oprava podlah, podhledů, rozvodů nn a sítě LAN, úprava 
vnitřního členění (SDK příčky), oprava sociálního zařízení) 

Číslo:    1 

Název VZ: Oprava VB Ostrava hl.n. 

Evidenční číslo VZ: 29217017 

 

Změnu navrhuje 
subjekt: 

T RAIL a.s., Nádražní 532/157, 702 00 Ostrava - Přívoz 

Změna 
předložena 

dne:  
22. 08. 2017 

Stručný popis změny: 

1) Odpočet – zpětná montáž otopných těles - méněpráce 
2) Úprava nerovných stěn – vícepráce + odpočet neprovedených prací 
3) Prosvětlení prostoru chodby – vícepráce 
4) Doplnění elektronického otvírače vchodových dveří – vícepráce 
5) Vyvolaná výměna dveří – vícepráce 
6) Bezpečnostní polepy skleněných vstupních dveří – vícepráce 
7) Úpravy ZTI a ÚT – vícepráce 

 
 

Zdůvodnění změny: 

 
1) Otopné těleso ÚT bylo odstraněno trvale, z tohoto důvodu se odpočítává 

jeho zpětná montáž. 

2) SDK obklady – Po odstranění veškerých zabudovaných obložení stěn 

bylo zjištěno, že v některých částech je omítka značně poškozená a 

nerovnosti stěn vykazují i několikacentimetrové nerovnosti, kdy 

vyrovnání stěn v souladu s ČSN pro provedení štukových omítek by bylo 

značně nákladné a tudíž byla použita úspornější varianta z obkladu stěn 

SDK. Zároveň byly odečteny práce související se štukovými omítkami. 

3) SDK – prosvětlení (světlíky) – Po vybudování SDK stěn, bylo zjištěno, 

že prosvětlení chodby denním světlem je nedostatečné a tudíž je 

provést z bezpečnostního hlediska (únikový východ) prosvětlení chodby 

pomocí světlíků v SDK stěnách. 

4) Bzučák – Stávající hliníkové dveře po osazení elektrozámku neumožňují 

samovolné otevření z nově vybudovaných prostor, což neodpovídá 

podmínkám bezpečnosti (únikový východ). Dveře budou  dodatečně 

opatřeny tlačítkem pro otevření z vnitřních prostor.  

5) Dodatečné dveře – Z důvodů větší nerovnosti podlahových konstrukci 

po odbourání nových dispozic a následných úpravách a vzájemných 

vyrovnáních různých úrovni podlah nebude do nových zárubní možné 

osadit původně uvažované stávající dveře a proto je nutno dodat 2 ks 

nových dveří. 

6) Z důvodů poškození stávajících polepů vstupní prosklené hliníkové 

stěny, které není možné opravit. Bude z bezpečnostního hlediska nutné 

provést polepy nové. 

7) ZTI a ÚT – Po odbourání dispozic a prověření projektem původně 

uvažovaných míst propojení kanalizace, vody a ÚT bylo zjištěno, že 

trasy vykazují havarijní stav spočívající v poškození, ucpání a 

nefunkčnosti z důvodu dlouhého neužívání. Bude proto nutné trasy 

odstranit vést pro propojení do 1NP budovy až na prověřené a zcela 

funkční potrubí. Po propojení na systém ÚT bude nutné vypustit a 

opětovně napustit stávající systém budovy hlavního nádraží a 

dodatečně na stávající systém osadit na všechny odbočky uzávěry. 



viz zápisy z kontrolních dnů z 20.07.2017 a 11.08.2017 (v příloze). 
 

Odkaz na 
dokumentaci: 

Zadávací dokumentace VZ a projektová dokumentace 

 

Dopad na cenu: (bez DPH) 
Původní cena z cenové nabídky: 2 520 933,79 Kč  
Odpočty:                                        22 012,53 Kč                                                
Přípočty:                                       125 313,58 Kč 
Nová cena dané části díla:          2 624 236,84 Kč 

Dopad do času: 
Vyprojektování změny:           bez projektu 
Termín pro provedení změny: dle původní smlouvy 
Dopad na dílčí termíny:          žádný 
Dopad na termín dokončení:  žádný 

Procentuální změna veškerých ZL k původní 
hodnotě zakázky dle odst 4, 5 či 6 § 222 ZZVZ: 

4,97 % 

Procentuální změna veškerých ZL k původní 
hodnotě zakázky dle odst 9 § 222 ZZVZ: 

                        4,10 % 

 

Vyjádření zástupce Zhotovitele - vedoucího prací: 

Souhlasím bez připomínek 
 
……………………….. 
          podpis 

Vyjádření zástupce Zhotovitele - osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních: 

Souhlasím bez připomínek 
 
……………………….. 
          podpis 

Vyjádření generálního projektanta: 

 
 
 
……………………….. 
          podpis 

Vyjádření zástupce Objednatele - technického dozoru stavby: 

 
 
 
……………………….. 
          podpis 

Vyjádření zástupce Objednatele - osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních: 

 
 
 
……………………….. 
          podpis 

 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – zápis z kontrolního dne 20.07.2017 a 11.08.2017 
Příloha č. 2 - položková rekapitulace změn  
 
 
Změnový list: 

☐schvaluji              ☐schvaluji         

 

☐neschvaluji       ☐neschvaluji 

 

☐vrátit k přepracování      ☐vrátit k přepracování 

 

 
………………………………………   ….…………………………………………. 

Ing. Jiří Kohout                                          xxxxx 
     osoba oprávněná k jednání            osoba oprávněná k jednání 
        ve věcech smluvních                ve věcech smluvních 

 za zhotovitele           za objednatele 




























